
www.kreativ.cz  © 2020 VLTAVA LABE MEDIA | Určeno pouze pro osobní užití, nikoli komerční účely.

PŘEDLOHA PRO VÁS HALENKA ZE STARÉ KOŠILE 
KREATIV | SPECIÁL PŘÁTELÉ PLANETY | STRANA 75

KOŠILI, KTEROU UŽ MANŽEL, bratr nebo táta 
nenosí, zabavte. Srovnejte ji do hladka a ustřihněte 
vršek. Pokud má vaše košile sedlo, stříhejte těsně 
pod ním. V místě rukávů musíte stříhat tak, abyste měli 
v místě jejich středu pravý úhel.

• Rukávy zkraťte podle toho, jak je budete chtít dlouhé. 
Počítejte ale s přídavkem na založení, do nějž se musí 
vejít tunýlek na gumu a kanýrek, dohromady to dá 
přibližně 3,5 centimetru. 

•  Všechny okraje zahněte nejprve o 1 centimetr 
a zažehlete. Pak je zahněte o 2,5 centimetru a zase 
zažehlete. Teď všechny okraje prošijete. U vrchního 
okraje košile doporučujeme okraj před prošitím nejdříve 
prostehovat, obzvláště v části rukávů, aby se vám při šití 
látka nehrnula.

• Šijte nejdřív necelý 1 centimetr od okraje, čímž vznikne 
kanýrek, a potom trochu víc než 1 centimetr od prošití, 
čímž vznikne tunýlek. Tunýlek by měl být širší, než máte 

gumu, aby se dala pohodlně navléknout. U rukávů 
nedošívejte poslední šev až do konce, nechte otvor 
na protažení gumy. 

• Podle obvodu ruky a šíři přes ramena si ustřihněte 
gumy do rukávků a do vrchního okraje. Gumy 
protáhněte tunýlky, u rukávků je sešijte a zašijte vstupní 
otvor. Nahoře u halenky je přišijte v krajích a kraje 
k sobě neviditelně přišijte.

Budete 
POTŘEBOVAT
• starou pánskou košili
• 1 cm širokou gumu
• nit
• nůžky
• šicí stroj
• zavírací špendlík 
na protažení gumy

PŘ
IP

R
A
V
IL

A
 J

A
RO

SL
A
VA

 D
O

VC
O

VÁ
, F

O
TO

 T
ER

EZ
A

 M
EL

IC
H

A
RO

VÁ
 A

 J
A

RO
SL

A
VA

 D
O

VC
O

VÁ


